 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН» 
Ульяновской области
РЕШЕНИЕ
 

27 мая 2011 года                                                                                           № 23/34
О результатах деятельности Контрольно - ревизионной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»  за 2010 год

  

Заслушав Председателя Контрольно - ревизионной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Хайретдинова Р.Г., Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет  о результатах деятельности Контрольно-ревизионной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» за 2010 год (прилагается).

2.  Настоящее решение подлежит опубликованию путем размещения на Интернет-сайте по адресу: www.newmalykla.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Утяганову Т.А.
 

Глава муниципального образования 

«Новомалыклинский район»                                                     П.И.Боксарев

О Т Ч Ё Т
О деятельности Контрольно-ревизионной комиссии Совета депутатов за 2010 год
Муниципальное учреждение Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации МО «Новомалыклинский район»
Тема проверки: доходы от использования и от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности за 2009 год (аренда нежилого помещения, находящегося, по адресу: с. Новая Малыкла, ул. Кооперативная, д. 30, здание гаража, расположенный во дворе (на территории) администрации МО «Новомалыклинский район» (прилагается акт от 11 февраля 2010 года, см. п. 11).
Заключение об исполнении бюджета МО «Новомалыклинский район» за 2009 год.
1. По данным Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администрации МО «Новомалыклинский район»:
- в реестре муниципальной собственности МО «Новомалыклинский район» числятся на праве собственности недвижимые имущества в количестве 14 единиц (балансовая стоимость - 1133,066 тыс. руб., остаточная стоимость - 33,08 тыс. руб.), которые долгое время не эксплуатируются.
- в реестр муниципальной собственности МО «Новомалыклинский район» не включены имущества, принадлежащие на праве собственности на сумму 36464,2 тыс. руб.
2. В нарушение ст. 34 Бюджетного Кодекса РФ ХЭК администрации МО «Новомалыклинский район» не эффективно используется 1 (один) бокс гаража с балансовой стоимостью 77,104 тыс. руб.
3.Проверено средств - 213,994333 тыс. руб.
Количество учреждений - Совет депутатов, Администрация района, ХЭК, Управление сельского хозяйства, Управление финансов, Комитет по управлению имуществом, Отдел культуры, ЦБС,ЦРБ, Отдел образования — 10.
Выявлены нарушения всего - 3 (прочие нарушения — 36574,384 тыс. руб., оприходованы основные средства в количестве 3 ед. на сумму 36464,2 тыс. руб. оприходованы на баланс РОО и в реестр МО «Новомалыклинский район».
Заключение об исполнении бюджета МО «Среднесантимирское сельское поселение» за 2009 год
В нарушение ст. 92.1 «Дефицит бюджета субъекта РФ, дефицит местного бюджета» Бюджетного Кодекса РФ:
- в состав доходной части бюджета включён дефицит бюджета в сумме 208,0 тыс. руб.;
- по данным отчёта на 2010 год дефицит составил в сумме 210,71482 тыс. руб., по данным проверки профицит составил в сумме 210,71482 тыс. руб.
Проверено средств - 3373,30614 тыс. руб.
Совет депутатов, администрация, СДК - 3.
Выявлены 1 (одно нарушение) прочие - 208,0 тыс. руб., устранено нарушений на сумму 208,0 тыс. руб.
Заключение об исполнении бюджета МО «Новомалыклинское сельское поселение» за 2009 год
Нарушений не установлено.
3.Проверено средств - 19966,62579 тыс. руб.
Совет депутатов, администрация, РДК - 3.
Заключение об исполнении бюджета МО «Высококолковское сельское поселение» за 2009 год
1. В годовом отчёте на 01 января 2010 года доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков не обоснованно увеличена на сумму 37,0 тыс. руб.
2. В разделе «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность по коду 749 0310 2479900 000 000, наименование показателя «Увеличение стоимости основных средств» расходы пр графе не обоснованно уменьшены на сумму 9,984 тыс. руб.
3. Проверено средств в сумме 4458,82742 тыс. руб.
Совет депутатов, администрация, СДК - 3. 
Выявлены 2 (два) прочих нарушений на сумму 46,984 тыс. руб., устранено нарушений на сумму 46,984 тыс. руб.
Заключение об исполнении бюджета МО «Новочеремшанское сельское поселение» за 2009 год 
1. Согласно представленных сведений о неналоговых доходах, полученных от использования муниципального имущества за 2009 год, в доход в бюджет поселения не поступали, но согласно отчёта на 01 января 2010 года поступление доходов от использования муниципального имущества в сумме 344,22744 тыс. руб 
2. Проверено средств - 15837, 49961 тыс. руб.
Совет депутатов, администрация, СДК - 3.
Выявлено 1 (одно) прочее нарушение - 344,22744 тыс. руб.,устранено нарушений на сумму 344,22744 тыс. руб. 
Заключение об исполнении бюджета МО «Среднеякушкинское сельское поселение» за 2009 год 
1. Согласно представленных Сведений о доходах, полученных от использования имущества в бюджет поселения доходов не поступало, по данным отчёта на 01 января 2010 года доходов от использования имущества поступило в сумме 48,2674 тыс. руб.
2. Проверено средств - 3,64331098 тыс. руб.
Совет депутатов, администрация, СДК - 3. 
Выявлено 1 (одно) прочее нарушение - 48,2674 тыс. руб., устранено нарушений на сумму 48,2674 тыс. руб. 
МУП «Аптека № 31» 
финансово-хозяйственная деятельность за 2009 год
1.В нарушение Федерального Закона РФ от 21 ноября 1996 года № 129-ФЗ «О бухгалтерском учёте» приобретённые материалы оприходовались на счёт 10 «Материалы» и сразу списывались без актов (расходы отнесены на счёт 44 «Издержки обращения»). Так, в декабре 2009 года приобретены и списаны без составления актов хозяйственные и строительные материалы на сумму 23,88878 тыс. руб. 
2. В нарушение приказа МУП «Аптека № 31» от 14 февраля 2009 года № 31/1 переплата компенсации за использование личного автомобиля в служебных целях составила в сумме 0,6 тыс. руб. (восстановлено в кассу, приходный ордер от 07 июня 2009 года № 513).
3. Кассовые операции совершались с нарушением Порядка, утверждённого решением Совета директоров Центробанка России от 22 сентября 1993 года с дополнениями и изменениями:
- п. 6 наличные денежные средства -выручка сверх установленного лимита не сдавались в филиал ОАО Димитровградское отделение № 4272;
- п. 11 нарушались сроки сдачи авансовых отчётов ( 1,1412 тыс. руб.);
выявлены случаи передачи выданных авансов в под отчёт наличных денежных средств одним лицом другому (0,410 тыс. руб.);
выдача денежных средств лицам, не отчитавшимся за ранее полученные суммы.
4. Проверено средств - 9,52834569 тыс. руб.
Проверено 1 (одно) учреждение.
Выявлены прочие нарушения в количестве 4 (четырёх) на сумму 26,03998 тыс. руб., восстановлено - 0,6 тыс. руб.
МОУ Новочеремшанская средняя общеобразовательная школа
документальная проверка по использованию бюджетных средств на капитальный ремонт 
1.Нарушение п. 2.1.2 договора от 14 июля 2009 года ( срок исполнение договора до 17 июля 2009 года, АКТ-827 от 06 августа 2009 года, срок нарушен на 19 календарных дней), сумма по договору - 47,66745 тыс. руб.(платёжные поручения от 25 сентября 2009 года № 12787 - 30,0 тыс. руб., от 13 октября 2009 года № 13908 - 17,66745 тыс. руб.), Подрядчик ООО «Монтажник-Димитровград».
2.В нарушение приказа МФ РФ от 30 декабря 2008 года № 148н «Об утверждении Инструкции по бюджетному учёту» допущено искажение годового отчёта по МУ Управление образования администрации МО «Новомалыклинский район» на 01 января 2010 года на сумму 384,73192 тыс. руб., так как выполненная работа по дополнительному Соглашению № 3 от 24 декабря 2009 года на сумму 384,73192 тыс. руб. и принятая Актом-1154 от 30 декабря 2009 года, не своевременно отражена в бухгалтерском учёте (Кредиторская задолженность в сумме 384,73192 тыс. руб. на 01 января 2010 года). За выполненные работы денежные средства в сумме 384,73192 тыс. руб. перечислены от 15 марта 2009 года № 169324.
Проверено средств - 16273,73046 тыс. руб.
Проверено 1 (одно учреждение). 
Выявлено 1 (одно) нарушение на сумму 384,73192 тыс. руб., нарушение не устранено.
МУЗ «Новомалыклинская ЦРБ» 
проверка оказания платных услуг за 2009 год
Поступило доходов в сумме 1164,554 тыс. руб. 
В нарушение ст. 41 «Виды доходов бюджета» Бюджетного Кодекса РФ в доход бюджета не перечислены денежные средства в сумме 5,0 тыс. руб. (благотворительная помощь).
Новомалыклинским РОВД не перечислены денежные средства в сумме 6,534 тыс. руб. за оказание платных медицинских услуг (предрейсовый медосмотр водителей). 
МОУ ДОД Новомалыклинский РВЦР
финансово-хозяйственная деятельность за 2008-2009 годы
1. В нарушение ст. 221 «Бюджетная смета» Бюджетного Кодекса РФ утверждённые показатели бюджетной сметы не соответствуют доведённым лимитам обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций бюджетного учреждения, по данным Акта сверки операции по лицевому счёту 03673030390 от 31 декабря 2008 года между МОУ ДОД Новомалыклинский РВЦР и Отделения по Новомалыклинскому району УФК по Ульяновской области на сумму 327,8045 тыс. руб. (1132,0 - 1459,8045), между Бюджетной росписью № 2/25 от 31 декабря 2008 года МОУ ДОД Новомалыклинский РЦВР и Актом сверки операции по лицевому счёту 03673030390 Отделения по Новомалыклинскому району УФК по Ульяновской области на сумму 11,81758 тыс. руб. (1471,62208 - -1459,8045).
2. Смета расходов на 2009 год составлена и утверждена в сумме 1621,7 тыс. руб. В нарушение ст. 221 «Бюджетная смета» Бюджетного Кодекса РФ на 2009 финансовый год уточнённая смета составлена в сумме 1727,3 тыс. руб., но не утверждена. Утверждённые сметные показатели на 2009 год не соответствуют лимитам бюджетных ассигнований на 2009 год в Бюджетной росписи от 31 декабря 2009 года № 2/25 на сумму 134,70114 тыс. руб.( 221 - -2,97432 тыс. руб., 222 - 0,568 тыс. руб., 225 - 6,39488 тыс. руб., 226 - 11,90596 тыс. руб., 290 - 2,996 тыс. руб., 310 - 80,99998 тыс. руб., 340 - 28,862 тыс. руб.)
(см. таблицу)
	Наименование подстатей
	Сметные назначения (тыс. руб.)
	Лимиты бюджетных ассигнований (тыс. руб.)
	Отклонения (тыс. руб.)

	211 «Заработная плата»
	1148,0
	1002,238
	+145,762

	212 «Прочие выплаты»
	10,0
	-
	+10,0

	213 «Начисления на оплату труда»
	301,0
	263,509
	+37,491

	221 «Услуги связи»
	4,2
	7,17432
	-2,97432

	222 «Транспортные услуги»
	1,0
	1,568
	-0,568

	223 «Коммунальные услуги»
	68,0
	13,46776
	+54,53224

	225 «Услуги по содержанию имущества»
	20,0
	26,39488
	-6,39488

	226 «Прочие услуги»
	20,0
	31,90596
	-11,90596

	290 «Прочие расходы»
	14,0
	16,996
	-2,996

	310 «Увеличение стоимости основных средств»
	5,0
	85,99998
	-80,99998

	340»Увеличение стоимости материальных запасов»
	30,5
	59,362
	-28,862

	Итого
	1621,7
	1508,6159
	+113,0841


3. В нарушение Федерального Закона «Об образовании» от 10 июля 1992 года, других нормативных актов РФ, Устава МОУ ДОД Новомалыклинский РЦВР за период с 01 сентября 2009 года по 29 декабря 2009 года осуществляла свою деятельность без лицензии, израсходовано бюджетных средств в сумме 611,20108 тыс. руб.
4. В нарушение ст. 38, 162 Бюджетного Кодекса РФ бюджетные срества в сумме 45,22342 тыс. руб. использованы на оплату расходов, не предусмотренных сметой доходов и расходов на 2008 год (выплата заработной платы за декабрь 2007 года учителям-совместителям за счёт бюджета на 2008 финансовый год), но в отчёте на 01 января 2008 года Дт (дебиторская) задолженность по заработной плате не отражена - неэффективное использование средств бюджетной системы. 
5. В нарушение ст. 142 «Ответственность работодателя за нарушение сроков выплаты заработной платы и иных сумм, причитающихся работнику» Трудового Кодекса РФ преподавателям-совместителям заработная плата за май 2008 года за проведение дополнительных занятий (кружков) в сумме 4,3972 тыс. руб. выплачена по расходному ордеру № 50 в августе 2008 года на основании справок, представленных за исходящими № (номерами) 111-114 от 28 июля 2008 года. 
6. Нарушались п. 20 Порядка ведения кассовых операций в РФ, утверждённый решением Совета директоров Центробанка России от 22 сентября 1993 года № 40 с дополнениями и изменениями:
- по расходному ордеру от 31 декабря 2008 года в подотчёт денежные в сумме 35,0 тыс. руб. методисту Пушкиной М. А. Выданы без подписи главного бухгалтера;
- по приходному ордеру от 11 декабря № 28 денежные средства в сумме 67,13257 тыс. руб. оприходованы в кассу и выданы по по 5 (пяти) расходным ордерам в сумме 67,13257 тыс. руб. без подписи руководителя и главного бухгалтера (нарушения устранены в ходе проверки).
7. В нарушение Федерального Закона ВФ от 21 ноября 1996 года № 123- ФЗ «О бухгалтерском учёте», ст. 145 Инструкции по бюджетному учёту в бюджетных учреждениях» утверждённой приказом МФ РФ от 30 декабря 1999 года № 107н производилась оплата по бухгалтерским, в котором заполнены не все реквизиты: 
- согласно АКТА выполненных работ за декабрь денежные средства 0,32332 тыс. руб., оплата без подписи получателя; 
- накладная № 4114/Д от 16 марта 2009 года с ОАО «Ульяновскэнерго» на отпуск электроэнергии на сумму 0,53168 тыс. руб., оплата - без подписи получателя.
8. Несвоевременное представление авансовых отчётов об использовании полученных подотчётных сумм. К авансовым отчётам Пушкиной М. А. От 28 ноября 2008 года приложены первичные документы на приобретение товара с ООО «Эльдорадо»: 
- товарная накладная № А473/132575 от 01 декабря 2008 года - магнитола стоимостью 0,999 тыс. руб.;
- товарная накладная № А473/132577 от 01 декабря 2008 года DVD Караоке Звёздные 80-ые - 0,199 тыс. руб.
9. В нарушение Закона «Об образовании» от 10 июля 1992 года № 32677-1 (в редакции ФЗ от 22 августа 2004 гола №122), «Правил оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования», утверждённого постановлением Правительства РФ от 05 июля 2001 года № 505, стоимость входного билета в дискотеку не установлен. За проверяемый период 2008-2009 годы поступило доходов в сумме 20,874 тыс. руб.
11. Проверено средств - 2,96443068 тыс. руб.
МУ администрация поселения МО «Среднесантимирское сельское поселение»
проверка финансово-хозяйственной деятельности за 2009 год
В нарушение приказа МФ РФ от 25 декабря 2008 года № 145-н «Указания о порядке применения бюджетной классификации РФ» и во исполнение ст. 289 «Нецелевое использование бюджетных средств» Бюджетного Кодекса РФ допущено нецелевое использование бюджетных средств в сумме 11,84226 тыс. руб. = (3,0 + 8,84226).
МО «Среднесантимирское сельское поселение» нарушен график-соглашение № 5 от 28 июля 2009 года в части финансирования расходов в сумме 56,33754 тыс. руб. на подготовку и проведение муниципальных выборов 11 октября 2009 года - несвоевременно перечислены денежные средства, срок до 31 июля 2009 года, 03 августа перечислены 20,0 тыс. руб., срок нарушен на 3 календарных дня, 21 августа - 36,33754 тыс. руб, срок нарушен на 21 календарных дней. 
В нарушение ст. 136 «Порядок, место и сроки выплаты заработной платы» Трудового Кодекса РФ отпуксные Главе МО «Среднесантимирское сеьское поселение» Яруллину Р. М. В сумме 42,792 тыс. руб. перечислено с задержкой на 39 календарных дней, инспектору по воинскому учёту Хайретдинову К. Г. - 5,9558 тыс. руб. на 20 календарных дней.
Ему же заработная плата за январь 2009 года в сумме 3,86450 тыс. руб. перечислена с нарушением на 30 календарных дней.
За август 2009 года заработная плата в сумме 19,757 тыс. руб., 76,63503 тыс. руб., 4,784 тыс. руб. перечислены соответственно платёжными поручениями № 3139, 3128, 3137 с нарушением на 12 календарных дней.
В нарушение ст. 140 «Сроки расчёта при увольнении» компенсация при увольнении в сумме 39,255 тыс. руб. Главе МО «Среднесантимирское сельское поселение» Яруллину Р. М. перечислена с нарушением на 15 календарных дней.
На 01 января 2009 года по данным бухгалтерского учёта Дт (дебиторская) задолженность за подотчётными лицами в сумме 6,62675 тыс. руб, Кт (кредиторская) - 13,88221 тыс. руб., но в отчёте на 01 января 2009 года задолженности не отражены.
МУ администрацией поселения МО «Среднесантимирское сельское поселение» автомобили: ЗиЛ и специализированный АЦЗО - 539 - 106А, переданные с СПК «Путь Ленина» приняты в муниципальную собственность только вовремя проверки (постановление Главы администрации МО «Среднесантимирское сельское поселение» от 03 сентября 2010 года № 90).
МУ «Культуры «Центр культуры и досуга «Радуга» МО «Новомалыклинское сельское поселение» 
проверка оказания платных услуг за 2009 год и 9 месяцев 2010 года
В нарушение решения Совета депутатов МО «Новомалыклинское сельское поселение» от 02 декабря 2009 года № 4/30 недобор денежных средств за регистрацию брака составила в сумме 7,2 тыс. руб.
В нарушение ст. 38, 289 Бюджетного Кодекса РФ допущено использование средств на оплату расходов, не предусмотренных бюджетной сметой на сумму 11,55938 тыс. руб.
ВНЕШНЯЯ ПОВЕРКА ПОЕКТА БЮДЖЕТА НА 2011 год
Высококолковское сельское поселение:
- в доходной части бюджета « Безвозмездные поступления» необоснованно уменьшены на сумму 117,3 тыс. руб.;
- в нарушение ст. 174 Бюджетного Кодекса РФ постановление «Об утверждении среднесрочного финансового плана» утверждено 23 ноября 2010 года ( № 90), а следовало представить вместе с проектом бюджета на 2011 год до 15 ноября 2010 года.
Новомалыклинское сельское поселение:
- в нарушение ст. 184 Бюджетного Кодекса РФ с проектом бюджета на 2011 год не представлен правовой документ, определяющий порядок и сроки составления проектов бюджета с соблюдением требований, устанавливаемых Бюджетным Кодексом РФ;
- в приложении № 4 доходы по источнику «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений» необоснованно увеличены на сумму 81,0 тыс. руб.; 
- в нарушение ст. 174 Бюджетного Кодекса РФ данные в приложении № 4 к проекту бюджета не соответствуют данным, отражённым в приложении № 1 к постановлению администрации МО «Новомалыклинское сельское поселение» от 09 ноября 2010 года № 135 «Об утверждении среднесрочного финансового плана на 2011-2013 годы» на сумму 117, 3 тыс. руб.;
- в приложении № 6 к проекту решения расходы по разделу 03 подразделу 10 «Обеспечение пожарной безопасности» необоснованно увеличены на сумму 5,0 тыс. руб.;
- в приложении № 7 к проекту решения по Министерству 751 необоснованно уменьшены на сумму 117,3 тыс. руб., не включены расходы по разделу 02, подразделу 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»;
- в расшифровке сметы расходов по бюджету расходы необоснованно увеличены на сумму 532,0 тыс. руб., в том числе: Глава администрации - 22,0 тыс. руб., аппарат управления - 510,0 тыс. руб.
Новочеремшанское сельское поселение:
- в нарушение ст. 187 Бюджетного Кодекса РФ документы, утверждающие порядок рассмотрения проекта решения о бюджете и его утверждение к проверке не представлен;
- в нарушение ст. 173 Бюджетного Кодекса РФ «Порядок прогноза социально-экономического развития не разработан не утверждён; 
- в нарушение ст. 174 Бюджетного Кодекса РФ среднесрочный план утверждён в сумме 4691,0 тыс. руб., по расходам в сумме 4808,3 тыс. руб.;
- в приложении № 6 расходы на функционирование местных администрации предусмотрены в сумме 2072,0 тыс. руб., в приложении № 7 планируется - 2082,0 тыс. руб.
Среднесантимирское сельское поселение: 
- в нарушение ст. 87 Бюджетного Кодекса РФ «Порядок ведения реестра бюджетных обязательств» не установлен;
- в нарушение ст. 174 Бюджетного Кодекса РФ не установлен Порядок и форма среднесрочного финансового плана с соблюдением положения настоящего Кодекса;
- в доходной части бюджета не учтены субвенции в сумме 117,3 тыс. руб. на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту, где отсутствуют военные комиссариаты;
- установлено несоответствие запланированные расходы в приложениях № 6и 7 к проекту решения с реестром расходных обязательств на сумму 130,047 тыс. руб.
Среднеякушкинское сельское поселение:
- в нарушение Положение о бюджетном процессе с проектом бюджета не представлены документы - Методики распределения и расчётов трансфертов;
- в нарушение 184 Бюджетного Кодекса РФ одновременно с проектом не представлен «Прогноз социально-экономического развития;
- среднесрочный финансовый план на 2011-2013 годы утверждён 03 ноября, что является с нарушением ст 174 Бюджетного Кодекса РФ, так как проект бюджета представлен к проверке 01 ноября; 
- в нарушение ст. 174 Бюджетного Кодекса РФ данные доходной части бюджета в приложении № 3 не соответствуют данным, отражённым в среднесрочном финансовом плане на сумму 117,3 тыс. руб. (3192,8-3095,5); 
- в нарушение п. 4 ст. 15 Федерального Закона РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ без утверждённого представительным органом Соглашения о передаче части полномочия в проекте бюджета предусмотрены межбюджетные трансферты в сумме 351,0 тыс. руб. (принято решением 17 ноября 2010 года).
Бюджет МО «Новомалыклинский район»:
- поступление доходов от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности в проекте бюджета предусмотрены в сумме 659,0 тыс. руб., по данным МУ Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям 748,2 тыс. руб., разница 89,2 тыс. руб.;
- в оценке ожидаемого исполнения бюджета на 2011 год поступление доходов по источнику «Налог на доходы физических лиц» необоснованно на сумму 13600,0 тыс. руб.= (29542,0-14425,0-1517,0);
- в приложении № 6 проекта бюджета на 2011 год по разделу 07, подразделу 02 «Общее образование» расходы предусмотрены в сумме 82094,7 тыс. руб., в приложении № 7 - 79690,3 тыс. руб., разница составила в сумме 2404,4 тыс. руб.;
- по разделу 07, подразделу 09 «Другие вопросы в области образования» в приложении № 6 - 8854,0 тыс. руб., в приложении № 7 - 11258,4 тыс. руб., отклонения - 2404,4 тыс. руб.; 
«Среднесантимирское сельское поселение» финансово-хозяйственная деятельность 2008-2009 годы и 1-ое полугодие 2010 года 
- во исполнение ст. 289 Бюджетного Кодекса РФ не целевое использование бюджетных средств в сумме 11842 руб. 26 коп. = (3000 руб. 00 коп. + 8842 руб. 26 коп.);
- в нарушение ст. 136 Трудового Кодекса РФ заработная плата выдана с нарушением сроков выплаты в сумме 511029 руб. 90 коп. = (30032 руб. 00 коп. + 44917 руб. 00 коп. + 42792 руб. 95 коп. + 5095 руб. 58 коп. + 19757 руб 00 коп. + 76635 руб. 03 коп. + 4784 руб. 00 коп. + 19757 руб. 00 коп. + 66047 руб. 88 коп. + 34208 руб. 00 коп. + 51133 руб. 17 коп. + 4784 руб. 00 коп. + 19757 руб. 00 коп. + 39255 руб. 00 коп. + 3864 руб. 50 коп. + 934 руб. 28 коп. + 44268 руб. 51 коп. + 3007 руб. 00 коп.); 
- в нарушение Порядка ведения кассовых операций в РФ выдача денежных средств в под отчёт при наличии задолженностей по ранее выданным авансам - Нургалиевой Г. К. 5000 руб.00 коп.;
- в нарушение Федерального Закона РФ от 21 ноября 1996 года № 129 ФЗ искажение отчётности по подотчётным суммам - 20508 руб. 96 коп.;
- в нарушение Федерального Закона РФ от 21 ноября 1996 год, несвоевременно отражены муниципального собственности имущества на сумму 150000 руб.;
- в нарушение ст. 8 Федерального Закона РФ № 135-ФЗ от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» не проведена оценка муниципального имущества в количестве 3 шт.
Главный специалист-эксперт,
ревизор Совета депутатов
МО «Новомалыклинский район» Э. Н. Павлов
